PAGE
-5-

[image: image1.png]o M@l@mcmm p[anonaK

Вестник Моргаушского района                                                        № 60, 29 июля   2020 года

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

 от   24 июля   2020 года   №680
О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 20.02.2018г. №124 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития промышленности и торговли Чувашской Республики от 16.11.2010 № 184 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Моргаушского района Чувашской Республики, администрация Моргаушского района  Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 20.02.2018г. №124 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении №1 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского района Чувашской Республики» добавить следующие позиции:

	N
п/п
	Место
размещения
и адрес
	Тип торгового
объекта,
используемого
для
осуществления
торговой
деятельности
	Площадь
земельного
участка,
торгового
объекта
(здания,
строения,
сооружения)
или его части
	Форма
собственности
земельного
участка,
торгового
объекта
(здания,
строения,
сооружения)
или его части
	Срок
осуществления
торговой
деятельности
в месте
размещения
нестационарных
торговых
объектов
	Специализация
торгового
объекта
(ассортимент
реализуемого
товара)
	Иная
дополнительная
информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Моргаушское сельское поселение

	12
	с.Моргауши, ул. 50 лет Октября, (около дома №8)

	Торговый павильон
	20 кв.м
	Собственность не разграничена
	круглогодично
	Продовольственные товары
	-

	Москакасинское сельское поселение

	2
	д.Москакасы, ул.Желтова
	Торговый павильон
	30 кв.м
	Собственность не разграничена
	круглогодично
	Непродовольственные товары
	-

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Моргаушского района и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник» Моргаушского района Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и развития АПК администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

Глава администрации Моргаушского района       Р.Н. Тимофеев

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от   28 июля   2020 года   №696
О распределении бюджетам сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики иных межбюджетных трансфертов, поступающих из республиканского бюджета Чувашской Республики в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики на реализацию проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Моргаушского района Чувашской Республики, на 2020 год

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 июля 2020 г. № 395 «О распределении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на реализацию проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики, на 2020 год» администрация Моргаушского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое распределение бюджетам сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики иных межбюджетных трансфертов, поступающих из республиканского бюджета Чувашской Республики в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики на реализацию проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Моргаушского района Чувашской Республики, на 2020 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и развития АПК администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

Глава администрации Моргаушского района Чувашской Республики    Р.Н. Тимофеев

УтвержденО

постановлением администрации Моргаушского района

 Чувашской Республики

от  28.07.2020   № 696

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

бюджетам сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики иных межбюджетных трансфертов, поступающих из республиканского бюджета Чувашской Республики в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики на реализацию проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Моргаушского района Чувашской Республики, на 2020 год

(тыс. рублей)

	№ пп
	Наименование сельских поселений, населенных пунктов
	Объем иных межбюджетных трансфертов

	всего
	в том числе

по подразделу

	«Благоустройство»
	«Прочие межбюджетные трансферты общего характера»

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Александровское сельское поселение
	700,0
	700,0
	0,0

	село Александровское
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Васькино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Дворики
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ойкас-Абаши
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Паймурзино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сосновка
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Юрмекейкино
	100,0
	100,0
	0,0

	2.

	Большесундырское сельское поселение
	1900,0
	1900,0
	0,0

	село Большой Сундырь
	200,0
	200,0
	0,0

	село Большое Карачкино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Адикасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Большие Татаркасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Верхние Олгаши
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Вомбакасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ешмолай
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Кармыши
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Кумыркасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Малые Татаркасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Нижние Олгаши
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Новое Шокино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ойкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня  Токшики
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня  Турикасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня  Шупоси
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня  Ямолкино
	100,0
	100,0
	0,0

	3.

	Ильинское сельское поселение
	1700,0
	1700,0
	0,0

	село Ильинка
	100,0
	100,0
	0,0

	выселок Васильевка
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Апчары
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Вурманкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Куськино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Магазейная
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Мемеккасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ойкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Старое Шокино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Тренькино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Тябакасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Хоп-Кибер
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Хундыкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Хыркасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Чебелькасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Чуракассы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Шерек
	100,0
	100,0
	0,0

	4.

	Кадикасинское сельское поселение
	1200,0
	1200,0
	0,0

	деревня Анаткасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Кадикасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Калайкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Карамалькасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Кораккасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Кюрегасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Охтикасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сесмеры
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Чурикасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Шатракасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Шомиково
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Яраккасы
	100,0
	100,0
	0,0

	5.

	Моргаушское сельское поселение
	500,0
	500,0
	0,0

	село Моргауши
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Малиновка
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Синьял-Моргауши
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сюрла-Три
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Шептаки
	100,0
	100,0
	0,0

	6.

	Москакасинское сельское поселение
	1600,0
	1600,0
	0,0

	село Ахманеи
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ивановка
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Москакасы
	200,0
	200,0
	0,0

	деревня Калмыково
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Лесные Хачики
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Максикасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Мурзаково
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Нижние Хачики
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Пожедановка
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Полевые Хачики
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Рыкакасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сергеевка
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сидуккасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сюлеменькасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Эхветкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	7.

	Орининское сельское поселение
	1400,0
	1400,0
	0,0

	село Оринино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Падаккасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Адабай
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Басурманы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Вурманкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ландыши
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Лапкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Молгачкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Пикикасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Семенькасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сендимир
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Синьял-Оринино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Тереси
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Чамыши
	100,0
	100,0
	0,0

	8.

	Сятракасинское сельское поселение
	1100,0
	1100,0
	0,0

	село Оточево
	100,0
	100,0
	0,0

	выселок Хоракасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ирхкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Кашмаши
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Синьял-Оточево
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Синьял-Хоракасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сятракасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Торинкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Шупоси
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Юдеркасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ятманкино
	100,0
	100,0
	0,0

	9.

	Тораевское сельское поселение
	1100,0
	1100,0
	0,0

	село Тораево
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Анаткасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Большие Токшики
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Демкино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ойкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сене-Хресчен
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сюлово
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сюткюль
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сяран-Сирмы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сятракасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Тойшево
	100,0
	100,0
	0,0

	10.

	Хорнойское сельское поселение
	400,0
	200,0
	200,0

	село Тойгильдино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ижелькасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Хорной
	100,0
	0,0
	100,0

	деревня Шептаки
	100,0
	0,0
	100,0

	11.

	Чуманкасинское сельское поселение
	700,0
	700,0
	0,0

	село Чуманкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Изедеркино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Карманкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня  Одаркино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Соляной
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Шербаши
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ягаткино
	100,0
	100,0
	0,0

	12.

	Шатьмапосинское сельское поселение
	800,0
	800,0
	0,0

	деревня Авданкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Кадыкой
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Карманкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Обрыськино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сарчаки
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Тиуши
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Торханы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Шатьмапоси
	100,0
	100,0
	0,0

	13.

	Юнгинское сельское поселение
	800,0
	800,0
	0,0

	село Юнга
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Елкино
	100,0
	100,0
	0,0

	выселок Канаш
	100,0
	100,0
	0,0

	выселок Коминтерн
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Кубасы
	100,0
	100,0
	0,0

	выселок Первое Мая
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сярмыскасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Юнгапоси
	100,0
	100,0
	0,0

	14.

	Юськасинское сельское поселение
	1300,0
	1300,0
	0,0

	село Юськасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Актай
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Верхние Панклеи
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Вурманкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ильбеши
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Нижние Панклеи
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Новые Мадики
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Нюреть
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Падаккасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Рогож
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Старые Мадики
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сюмерткасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Хорнкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	15.

	Ярабайкасинское сельское поселение
	1600,0
	1500,0
	100,0

	село Акрамово
	100,0
	0,0
	100,0

	деревня Верхний Томлай
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Вурмой
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Вускасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Елачкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ермаково
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Идагачкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Иштереки
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Костеряки
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Милюдакасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Нижний Томлай
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Новый Томлай
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Синьял-Акрамово
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Сыбайкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Шоркасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ярабайкасы
	100,0
	100,0
	0,0

	16.
	Ярославское сельское поселение
	900,0
	900,0
	0,0

	село Чемеево
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ярославка
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Елжихово
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Елхово
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Ихонькино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Лебедкино
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Нискасы
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Новое Чемеево
	100,0
	100,0
	0,0

	деревня Хозанчино
	100,0
	100,0
	0,0

	Итого
	17700,0
	17400,0
	300,0

_____________

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от   28 июля   2020 года   №697
О распределении бюджетам сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики субсидий, поступающих из республиканского бюджета Чувашской Республики в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики на проведение капитального ремонта источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 июля 2020 г. № 392 «О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на проведение капитального ремонта источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах» и протоколом заседания конкурсной комиссии министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики по проведению итогов конкурсного отбора источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах, подлежащих капитальному ремонту, от 08.07.2020г. №2 администрация Моргаушского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое распределение бюджетам сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики субсидий, поступающих из республиканского бюджета Чувашской Республики в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики на проведение капитального ремонта источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел капитального строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

Глава администрации Моргаушского района Чувашской Республики    Р.Н. Тимофеев

УтвержденО

постановлением администрации Моргаушского района
 Чувашской Республики

от    28.07.2020   № 697

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
бюджетам сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики субсидий, поступающих из республиканского бюджета Чувашской Республики в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики на проведение капитального ремонта источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах
(рублей)

	№ пп
	Наименование сельских поселений
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Большесундырское сельское поселение
	851 290,00

	2.
	Орининское сельское поселение
	1 818 720,00

	3.
	Чуманкасинское сельское поселение
	707 450,00

	4.
	Юнгинское сельское поселение
	2 695 340,00

	Итого
	6 072 800,00

___________

Учредитель: Моргаушское районное

Собрание депутатов

(Газета учреждена решением

Моргаушского районного Собрания депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)
Издается с 06 февраля 2009 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -

Е.В. Иванова (62-4-43)
	Тираж 100 экз.

Подписано в печать

28.07.2020
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

29

июля

2020 года

№60

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

PAGE